令和６年 11月 12日

報道機関各位

長岡市ＤＸ推進部ＤＸ政策課長

Ｇｅｔ 学生がデジタル技術を使った地域活性化アイデアを
２４時間で創造！

「ながおか学生アイデアソン」を開催

長岡市は、先進的な技術などを学べる機会を提供し、進化するデジタル技術に対応
できる人材の育成に取組んでいます。
このたび、長岡造形大学デザイン学科の徳久達彦准教授とＮＴＴ東日本新潟支社お

よび関連企業を講師に迎え、指定するデジタル技術を使い、地域活性化につながるア
イデアを２日間に渡って創出・提案するイベント「ながおか学生アイデアソン」を開
催します。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

ながおか学生アイデアソン

１ 日  時  １１月１６日（土）午前１０時～午後８時

１１月１７日（日）午前９時～午後５時３０分

２ 会  場  まちなかキャンパス長岡４階 創作交流室

         （長岡市大手通２丁目６ フェニックス大手イースト）

 ３ 参加資格  １９才以上の学生（高専生、大学生、大学院生、専門学校生）

         長岡市外の学校に在学している学生を含む。

４ 内  容  限られた時間内に、その場で結成されたチームごとに指定した技

術を使ってコンテンツの制作を行います。アイデアのユニークさ

やデモコンテンツの完成度、魅力的なプレゼンテーションなどを

競います。

５ 賞  金  最優秀賞（１点）：３万円、優秀賞（２点）：１万５０００円

６ そ の 他  ・プレゼンテーションは 17日（日）午後２時 30分から行います。

・取材をご希望される場合は、15日（金）午後５時までに下記担

当にご連絡くださるようお願いします。

※ 主催：長岡市、講師：長岡造形大学 徳久達彦教授、協力：ＮＴＴ東日本 新潟支社

問い合わせ：ＤＸ政策課 穂刈

TEL：０２５８－３９－２２０５

長岡市